
 
 

1 
 

 QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ soạn thảo Thông tư thay thế 

Thông tư số 43/2017/TT-BGTVT ngày 16/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao 
thông vận tải quy định về đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện an ninh hàng không 

 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

Căn cứ Thông tư số 21/2016/TT-BGTVT ngày 25 tháng 8 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về xây dựng, ban hành, hợp nhất văn bản quy 
phạm pháp luật, kiểm soát thủ tục hành chính, kiểm tra, xử lý văn bản, rà soát hệ 
thống hóa văn bản quy phạm pháp luật và theo dõi thi hành pháp luật trong lĩnh vực 
giao thông vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 2606/QĐ-BGTVT ngày 07 tháng 9 năm2017 của Bộ 
trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 
tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam và Quyết định số 1055/QĐ-BGTVT ngày 31 
tháng 5 năm 2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải về sửa đổi, bổ sung Quyết 
định số 2606/QĐ-BGTVT ngày 07 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông 
vận tải; 

Căn cứ Quyết định số 2158/QĐ-BGTVT ngày 17/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 
Giao thông vận tải ban hành chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật 
năm 2022 của Bộ Giao thông vận tải; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng An ninh hàng không - Cục Hàng không Việt 
Nam.  

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo Thông tư thay thế Thông tư số 43/2017/TT-
BGTVT ngày 16/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, 
bồi dưỡng, huấn luyện an ninh hàng không (sau đây gọi tắt là Tổ soạn thảo), gồm các 
thành viên sau: 

(Theo danh sách đính kèm) 
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ soạn thảo: 

 1. Xây dựng nội dung dự thảo Thông tư thay thế Thông tư số 43/2017/TT-
BGTVT ngày 16/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, 
bồi dưỡng, huấn luyện an ninh hàng không. 

2. Tổng hợp, tiếp thu, giải trình các ý kiến của các cơ quan, đơn vị về nội dung 
của dự thảo để hoàn thiện. 

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI 
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:                /QĐ-CHK Hà Nội, ngày          tháng 3 năm 2022 

  

426 04



 
 

2 
 

3. Tổ trưởng Tổ soạn thảo có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể đối với 
các thành viên trong Tổ; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để thực 
hiện nhiệm vụ của Tổ; chịu trách nhiệm trước Cục trưởng về mọi hoạt động của Tổ. 

4. Tổ soạn thảo hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 
hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Trưởng phòng An ninh hàng không - Cục Hàng không Việt Nam, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 
- PCT Đinh Việt Sơn; 
- Cảng vụ HK miền Bắc, Trung, Nam; 
- Học viện HKVN; 
- Các Tổng CT: ACV, VNA, VATM; 
- Các Công ty: VAECO, VIAGS, Skypec, 

ALS, NCS; 
- Các phòng: TCCB, PC-HTQT; VPĐU, 

Thanh tra Cục HKVN; 
- Lưu: VT, ANHK (MHg xbn). 

CỤC TRƯỞNG 
 
 

 
 

Đinh Việt Thắng  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

3 
 

DANH SÁCH  
Tổ soạn thảo Thông tư thay thế Thông tư số 43/2017/TT-BGTVT ngày 16/11/2017  

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về  
đào tạo, bồi dưỡng, huấn luyện an ninh hàng không 

(Kèm theo Quyết định số                  /QĐ-CHK ngày      tháng 3 năm 2022) 

 

STT Họ và tên Chức vụ/cơ quan công tác Chức danh 

I Cục Hàng không Việt Nam  

1 Đinh Việt Sơn  Phó Cục trưởng Cục HKVN Tổ trưởng 

2 Tô Tử Hùng Trưởng phòng An ninh hàng không 
(ANHK) 

Tổ phó 

3 Lưu Thị Lan Hương  Phó Trưởng phòng Pháp chế - HTQT   Tổ phó 

4 Nguyễn Anh Tuấn  Phó Trưởng phòng ANHK Thành viên 

5 Hà Quang Ánh Phó Trưởng phòng ANHK Thành viên 

6 Trương Thị Mai 
Hương 

Chuyên viên chính phòng ANHK Thư ký 

7 Trần Hoài Anh Chuyên viên chính phòng ANHK Thành viên 

8 Đinh Hồng Hải Chuyên viên chính phòng ANHK Thành viên 

9 Dương Thị Mai Liên Chuyên viên phòng ANHK Thành viên 

10 Nguyễn Thị Tú Oanh  Chuyên viên phòng Tổ chức cán bộ  Thành viên 

11 Trần Thị Thu Hiền Chuyên viên Thanh tra Cục HKVN  Thành viên 

12 Nguyễn Thị Dung Chuyên viên Văn phòng Đảng ủy Thành viên 

II Cảng vụ hàng không miền Bắc, Trung, Nam  

13 Bùi Thị Hồng Quỳnh Chuyên viên Phòng Giám sát ANHK, 
Cảng vụ HK miền Bắc 

Thành viên 

14 Nguyễn Thị Thu Chuyên viên Phòng Giám sát ANHK, 
Cảng vụ HK miền Trung 

Thành viên 

15 Nguyễn Phước Vĩnh Phó Trưởng phòng Giám sát ANHK, 
Cảng vụ HK miền Nam 

Thành viên 

16 Nguyễn Hoàng Sơn Chuyên viên Phòng Giám sát ANHK, 
Cảng vụ HK miền Nam 

Thành viên 

17 Lê Mạnh Quân Phó Trưởng Đại diện Cảng vụ HK miền 
Nam tại Cảng HKQT Cần Thơ 

Thành viên 

III Học viện Hàng không Việt Nam  

18 Đỗ Hoàng Anh Phó phòng Tổ chức hành chính Thành viên 

19 Nguyễn Văn Dương Phụ trách Bộ môn ANHK Thành viên 

IV Tổng công ty Cảng hàng không Việt Nam  

426 04



 
 

4 
 

20 Đỗ Xuân Toản Phó Trưởng Ban An ninh Thành viên 

21 Võ Thành Nghĩa Trưởng phòng Đào tạo - Huấn luyện Thành viên 

22 Phạm Gia Quyền Chuyên viên Ban An ninh Thành viên 

V Tổng công ty Quản lý bay Việt Nam  

23 Trần Văn Lộc Phó Trưởng ban An toàn - Chất lượng và an 
ninh 

Thành viên 

24 Nguyễn Quang Huy Nhân viên Ban An toàn - Chất lượng và 
an ninh 

Thành viên 

VI Tổng công ty Hàng không Việt Nam  

25 Vũ Tiến Dũng Phó Trưởng phòng ANHK Thành viên 

26 Nguyễn Mạnh Cường Chuyên viên ANHK Thành viên 

VII Công ty TNHH MTV dịch vụ mặt đất sân bay Việt Nam  

27 Nguyễn Hải Hà Phó bộ môn ANAT&PVHH Trung tâm 
ĐT VIAGS  

Thành viên 

VIII Công ty TNHH MTV Kỹ thuật máy bay  

28 Ngô Đăng Khoa  Trưởng phòng An ninh Thành viên 

29 Nguyễn Xuân Anh Chuyên viên Phòng An ninh Thành viên 

IX Công ty TNHH MTV Nhiên liệu HKVN (Skypec)  

30 Đỗ Xuân Hiệp Trưởng phòng An ninh  Thành viên 

31 Trần Quang Hoàn Trưởng Trung tâm đào tạo, huấn luyện Thành viên 

X Công ty CP Suất ăn hàng không Việt Nam  

32 Trần Trọng Hiếu Trợ lý an ninh Thành viên 

33 Phạm Thị Thanh 
Liêm 

Chuyên viên đào tạo Thành viên 

XI Công ty Cp Logistic hàng không  

34 Trần Tiến Sỹ Giám đốc Trung tâm đào tạo Thành viên 

35 Đoàn Văn Chương Trưởng phòng quản lý chất lượng, an 
toàn, an ninh 

Thành viên 

--------------------------------- 


